PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 августа 2014 года № 1124-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 19 марта 2012 года № 422-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров безвозмездной передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска                                в собственность граждан» к постановлению Администрации города Омска               от 19 марта 2012 года № 422-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров безвозмездной передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска  в собственность граждан» следующие изменения:

1) пункт 7:

- дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1) Закон Российской Федерации «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства                     в пределах Российской Федерации»;»;

- дополнить подпунктом 7-2 следующего содержания:

«7-2) приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 февраля 2010 года № 75 «Об установлении порядка предоставления сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости»;»;
2) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«5) кадастровый паспорт жилого помещения;»;
3) в подпункте 12 пункта 8 слова «по январь 1998 года» заменить словами «до апреля 2002 года»;
4) в пункте 10:

- подпункт 5 исключить;

- подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) документ, отражающий сведения о регистрации по месту жительства                  за период с сентября 1991 года до апреля 2002 года, на лиц, участвующих                     в приватизации, содержащий следующие сведения: дату выдачи документа; адрес жилого помещения; фамилию, имя, отчество заявителя; даты регистрации                    и снятия с регистрационного учета по месту жительства; документ должен быть заверен уполномоченным лицом и печатью организации, выдавшей документ             (до 31 декабря 2014 года);»;
5) в пункте 13:

- в подпункте 8 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) кадастровый паспорт жилого помещения;
10) документ, отражающий сведения о регистрации по месту жительства                  за период с сентября 1991 года до апреля 2002 года, на лиц, участвующих                     в приватизации, содержащий следующие сведения: дату выдачи документа; адрес жилого помещения; фамилию, имя, отчество заявителя; даты регистрации                    и снятия с регистрационного учета по месту жительства; документ должен быть заверен уполномоченным лицом и печатью организации, выдавшей документ                   (с 31 декабря 2014 года).»;
6) пункт 44 после абзаца второго дополнить абзацами третьим, четвертым следующего содержания:

«В случае непредставления заявителем документа, предусмотренного подпунктом 9 пункта 13 настоящего Административного регламента, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги специалист отдела Департамента, ответственный за прием документов по принципу «одного окна», используя СЭДД, уведомляет отдел «Служба одного окна» о необходимости оформления запроса в рамках межведомственного электронного взаимодействия о предоставлении документа (содержащихся в нем сведений) из филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Омской области  через отдел «Служба одного окна».
  В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных подпунктом 10 пункта 13 настоящего Административного регламента, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги специалист отдела Департамента, ответственный за прием документов по принципу «одного окна», используя СЭДД, уведомляет отдел «Служба одного окна» о необходимости оформления запроса в рамках межведомственного электронного взаимодействия о предоставлении               документов (содержащихся в них сведений) из Управления Федеральной миграционной службы по Омской области через отдел «Служба одного окна»                 (с 31 декабря 2014 года).».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации                 и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

	Исполняющий обязанности

Мэра города Омска
	                                                 А.А. Поповцев